Dignitatis integritati fuerit reftitutus, adhxreant, &intendant, &
praeftent conlilium , auxilium & fovorem , moneri ac compelli

auftoritate Apoftolica mandaremus

:

Quocirca Difcretioni tux per Apoftolica fcripta mandamus

,

quatinus in praediiflis audoritate noftia facias quicquid profpero eo-

rundem Regis, Regni, & primogeniti ft.rtui videris e.xpedire i con-

tradidores ac rebelies eadem auaoritate , iublato appellauonis ob-

ftaculo, compellendo;
Non obftantibus li eis, vel eorum alicui a fede Apoftolica fit in-

dultum
, quod excomraunicari, fulpendi , vel interdici non pollint

per litteras Apoilolicas , non facicntes plenam & expreflam , ac de

verbo ad verbum, de indulto hujufmodi mentionem; aut quibulli-

bet privilegiis , feu indulgenni-; Aixjftolicis, de quibus quorumque

totis tenoribus , in noftris litteris Ipecialis mentio iit habenda , &:

per qux prasfenuum effedus impediri quomodolibet valeat vel dif-

terri.

Dat. Pemfii, Id. Septembiis, Pontificatus nbftri anno primo.

Sigillo avulfo.

Bulla direEla Ottoboao Legato , ut moneat Principem TVallia

Lovelinitm , ad reftitnendum Caftra per enm occttpata , &
recedere a Simone de Aioiueforti.

Ann. D
1265.

An. 49.

K. 3.

%x Au-
togr.

L824,

CLemens Epifcopus, fervus <er\'oram Dei, diledlo filio O. San-

dti Adriani Diacono Cardinaii , Apoftolicae ledis Legato , fa-

lutcm & Apoilolicam benedictionem.

Per nobiiem virum Symonem de Monteforri Comitem Leices-

trix , & nonnuUos alios MaJnates Regni Angliae_j^ in eodem Regno
turbarione valida fufcitata, licet nos, in eofdem Comitem & Mag-
nates > hujufmodi turbarionis actores ac fautores , olim in minori

officio cqnftituri , (ium in Regno prvedicfo , Wallia, & It)ernia,

Legationis gereremus officium. eorum culpis exigenribus varias ex-

communicationum fentenrias duxerimus promulgandas;

Et pollmodum ad apicem fummi apoftolatus aftumpri , eifdem

Comite ac Magnaribus, ad gremium Eccletix redire non curanti-

bus, ied in fua maliria obftinatis, prxiatas in ipfos, terras & loca

prasdifta, prolatas iententias in dieccenx Domini, * in majori Ec-

clelia Perulin. aftante ibidem fideiium multitudine copiofa , de fra-

trum noilrorum confilio , ratificaverimus & approbaverimus , ex

certa fcienria & aucloritate Apoftolica confiimaverimus , & prxce-

perimus illas inviolabiliter ab omnibus obfervari ;

Tamen nobilis vir Leolinus , Princeps Wallix , Comiti & Fau-

toribus memoratis adhxrens , nonnuUa Caftra & Villas cariffimi in

Chrillo filii noftri Regis Anglix illuftris , ac Pupillorum in

cjuldem Regis cuftodia exiftentium , necnon Baronum & alionmi

hominum difti Regni , occupafte dicitur , & eriam dellruxilfei

alias Regi ,
pupil'is , Bironibus , & hominibus praedidris dampna

gravia & injurias irrogando

:

Qiiocirca Difcrerioni tux per Apoftolica fcripta mandamus qua-

tinus eundem Principem , ex parte noih-a
,
per te , vel alium mo-

neas & inducas ut, infra competentem terminum , a te perempto-
rie praefigendum eidem , hujuimodi dampna & injurias paffis de ip-

fis plenariam farisfadtionem impendat , & a fimilibus omnino de-
fiftai:

Ab eodem quoque Comite, fuifque fautoribus, & complicibus,
fine qualibet dilatione recedat , ac eos & partem ipibrum otnnino
abjuret, dile^fto filio nobili viro Edwardo primogenito iplius R^is,
ac ei adhverentib; s , favendo pro viribus, ac iplis impendendo con-
filium, auxilium & favorem.
Quod li Princeps idem a prxdidis turbiatoribus, feutoribus, &

complicibus eorum recedere, ac de hujufmodi dampnis & injuriis,

ut prxmittitur , farisfacere non curaverit , tu extunc in eundem
Principem excommunicarionis feras fentenriam , & terram ejus fup-

porias Ecclefiaftico interdido ; iaciens ipfum , uique ad farisfadtio-

nem condignam, per omnia loca, in quibus expedirevideris, fin-

gulis diebus Dominicis & Fcftivis ,
puliatis campanis, & candelis Ann. D;

accenfis, excommunicatum publice nuntiari , & ab onmibus artius I2()>.

evitari; Hen. 3.

Non obftantibus fi eis, vel eorum alicui, a (ede Apoftolica Ct

indultum quod excommunicari , fufpendi vel interdici non poffint

per literas Apoftolicas , non facientes plenam & expreilam , ac de
vertx) ad verbum de mdulto hujufmodi mentionem; aut quibuili-

b.t privilegiis, feu indulgentiis Apoftolicis, de quibus, quorumquc
totis tenoribus, in noftris literis fpecialis mentio iit habenda, & per

qux prxfentium effedtus impediri quomodolibet valeat vel diflferri.

Dat. Perufii, Id. Septembris, Ponrificatus noftri anno prima.

Subjilo canahi.

De Thefaurario Ehor. ^ de litteris, per cjuondam Simonem
de Afonteforti , invito Rege

,
Jigillatis.

REX dilecHs & fidelibus fuis Willielmo de Cliffbrd, & Magis- Ann- D.

tro Willielmo de Wygorn. falutem. 1205.

Cum
, poll conflictum , habitum inter nos , & quofdam fideles ^''- 49"

noftros ex parte una , & Simonem de Montetorri, quondam Co- ^^- ?•

mitem Leyceftrix, & tautores fuos ex altera, apud Lewes , extite- ^''-49.

rimus in cuftodia prxfiti SimonisSc fautorum fuorum, ^- 3-

Per quod, tempore iplius cullodix , contra vokmtatem noftram *"• 7-

literas figillo noftro, quo, pro fux libito voluntatis, utebatur, ligna-

ri fecit , continentes quod nos Thefaurariam Ebor. vacantem Al-

marico dc Montetorci conceliimus , & Capiculo Ebor. mandavi-
mus quod eidem Almarico , ftallum in Choro , & locum in Capi-
tulo alTignarenr:

Et nos
,
per Dei adjutorium , vires noftras refumpferimus

,
per

quod conceifionem illam & alias conceffiones, qux per literas nos-

tras , nobis inviris , fiictx fueruni , dum in cuftodia prxdidta era-

mus, volumus annullari, immo poriusnullas haberi, per quodThe-
faurariam ipfam fponte Edmundo de Mortuo Mari , Clerico con-

ceffimus, & prxdifto Capitulo mandavimus, quod , amoto quoli-

l)et detentore , eiaem Edmundo ftallum in Choro , & locum in

Capitulo affignarent

:

Ac ipli mandatum noftrum , eis pro eodem Edmundo dire<fhim ,
facere diftiilerint , de quo miramur & quamplurimum movemur

:

Nos , de veftrx fidelitatis conftantia plenam gerentes fiduciam,

vobis mandamus , firmiter injung.:ntes , quod vos duo , vel unus

veftriim, cidem Edmundo ftallum in Choro, & locum in Capitu-

loaffigneris, & de Thefauraria prxdicta plenam feitinam ei habere

faciaris; & hoc, ficut honorem nollrum & veltrum diligicis , nullo

modo omiccatis.

Tefte, &c.

* IJem manJatum eft Magiftro Simoni de 'Evefliam Archid. Hich- * I. 8i/,'

mundia, quod, quia Rex de ndelicacis fux conftantia, circumfpec-

tione , & indjftria plenim gerit fiduciam, quod eidem Edmundo
ftillum in Cnoro , & locum in Capitulo aiiignet; Ec hoc, licut

Regetn & honorem llium diligit, & gratiam in confpedtu Regisha-

bere voluerit, nuUo modo omittac.

Item mandatwn eft Vkecumttt Ehorum quod , affjmpto fecum Ma-
giftro VVillielmo de Wygorn. eidem Edraundo de Thefauraria pr-je-

dicta plenam feilinam habere faciat.

Teftc Rege apud Winton. 1 7 die Septembris.

Bulla Othobono direHa, ut abfolvat G, Comitem

Gloverniie.

CLemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, dileito filio O. San- Ann. D.
(fli .Adriani Diacono Cardinali, Apoftolicae fedis Legato, falu- 1265.

tem & Apoftolicam benedi:tionem. An. 49.
Sicut raa Dilcrerio non ignorat, olm in minori officio conflitu- H. 3.

ri, dum in Regno Anglix , Wallix, & Ibernix partibus legationis Ex Att'

minifterio fijngeremur, in quondam Symonem de Monteforti Ley- togr.

ceflrix , Gilbertum Glovernix , ac Rogerum Norfolchix Comi-
tes, & nonnuUos alios Magnates Regni ejufdem, hujufmodi turba-

tionis a(ftores , cum omnibus illis, qui eisdarent conlilium, auxi-

lium vel favorem , eorum culpis exigentibus , varias excommuni-
cationum fententias duximus promulgandas , & terras eorum, ac

omnia loca eifdem Baronibus adhxrentia , & nominarirn Civitatem

Londonien. & quinque Portus Anglix, fuppofuimus Ecclefiaftico

interdi(fto

;

Et poftmodum
, prout Domino placuit , ad apicem fummum

apoftolatus affumpti, memoratis Comitibus, Baronibus, & aliis ad

Ecclefix gremium redire non curantibus , fed in fua malitia obfti-

naris, proceirum per nos contra ipfos habitum, & prxfatas in ipfos

terras, & loca prxdidta prolatas fentenrias , in die Ccenx Domini

in majori Eccleua Perufm. aitante ibidem fidelium multitudine co-

piola , de fratrum noftrorum confilio ratificavimus & approbavi-

mus, ex certa fcientia & au^floritat» Apoftolica confirmavimus,&

prxcepimus illas inviolabiliter ab omnibus obfervari

:

Verum quia memoratus Comes Glovernix, fano du5:us confi-

lio , fui erroris lapfum
,
prout decuit , recognofcens, dile:T:o filio

Edwardo , cariiTimi in Chrifto filii noftri Regis Andorum illulfris

primogenito, Rege ipfo, per prxfacos Comices & magnates, ad-

huc pro eorum voluntate detento , contra eofdem Symonem &
Magnates , fuofque , in hac parte , complices conftanter adhxfit,

& ad liberarionem Regis iplius viriliter laboravit

:

Nos , propter hoc , ipfum prolequi , quantum cum Deo poflii-

mus.
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in. D. mus j fevorabiliter intendentes , Dilcretioni tuce per Apoftolica

[265. fcripta mandamus, quatinus eidem Comiti Glovernix, cum Tuper

hoc ex parte ipiius humiliter fueris requilicus, de abfolutionis bene-

ficio
,

juxta formam EcclefiaE; , ac relaxatione interdidti pr^fati

,

quoad terram fuam , necnon & aliis
,
qua; ad falucem fuam videris

pertinere , auiftoritate noi^ra provideas ,
prout honori Ecclefix , ac

^ubri ejuticm R^ni ftatui lecundum Deum videris expedire.

Dat. Perufii , odavo Kal. Octobris , Pontificatus noftri anno
primo.

Sub filo canahi.

BitUa JUper decima Hnius anni , a. Pralatis Ecclejitc Anglica-

Kte c.jlk^la , ad 'volttntatem Regis ( nunc de inimicorum

manibtis lil/erati ) difponenda.

omnes alias conceffiones , nobis invitis, nomine noftro , rempore Ann. D,
prjedicto

, quibuscumque debitoribus prsedidis fadtas, pro nullo 1265.
reputantes, & omnino *revocantes, eas, una cum extentis de ter- Hen. 3.

ris & tenementis quorumcumque debitorum prjedictorum , & at- * 1.817.

terminationibus de debitis quibufcumque , fecundura extentas hujuC-

modi fadtas, de Concilio noftro decernimus & inanes,

Volentes & concedentes quod univerfi 6c fmguli Judiei Regni
noftri, quoad debita fua,a quibufcumque debitoribus fuis, & ad ,

omnia alia boni & catalla fua recuperanda, ad ftatum fuum omni-
no reftituantur, in quo die confliftus de Lewes extiterint, iive

cartx debitorum prjedidrorum ab arcis cirographicis ,. per idem
Regnum noftrum, tempore prxdid:o, extradtx fuerint, five non;
dummodo de debitis prxdiftis rationabiliter conftare poifit.

In cujus, 6cc.

Tefte Rege apud Windefor primo die Odobris'.

»• 49
• ?•

X Au-

nn. D. /^ Lemens Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledto filio O. San-

[265. V^ £ti Adriani Diacono Cardinali, Apoftolicse fedis Legato, falu

tem & Apoltolicam benedidlionem.
Per quondam Symonem de Monteforti Comitem Leiceftriae , &

nonnullos alios Magnates Regni AngIi;B in eodem Regno , turba-

tione valida fufcitata ; Epifcopi, & alii Eccleliarum Prxlati deci-

I.8i6. mam * ecclefiarum proventuum unius anni pro defenlione Regni
ejufdem ac eccleiix Anglicanse, ut dicebant , in fuis Civitatibus

,

diocefibus ac diftridtibus, prout accepimus , collegerunt

:

Nos autem , volentes ut in defenlione debita & utili prxdidto-

rum Regni & ecclefise , decima hujufmodi expendatur , eifdem

Epifcopis, & aliis ecclefiarumpriclatis noltrisdamus litteris inman-
datis, ut aliquid de didta decima difponere non prxfumant, feteam

fme contradidionequalibet, infra tempus a tead hocprxfigendum,

duobus prxlatis, quos tu ad id duxeris deputandos, anignent in de-

fenfionem hujulinodi , fecundum tuam & ipforum providentiam

,

convertendam ;
propter quod damus tibi per alias noitras , lub cer-

la forma , litteras in mandatis ut , hujufmodi Prxlatos ad ptiemitla

deputans , didros Epifcopos & Prxlatos ,
qui prxfatam decimam

collegerunt , & quollibet alios iplius decimx detentores fuper prx-
miifis moneas, & inducas ut hujufmodi mandato noftro, iine ali-

cujus difScultatis obftaculo
, pareant reverenter ; alioquin tu eos ad

id per cenfuram eccleliafticam & alia, prout expedire videris, dis-

tridtione compellas.

Cum autem diledtus filius Nobilis vir Edwardus , carifiimi in

Chrifto filii noftri Regis Anglix primogenitus , de prxdicti Syrao-
nis & fautorum

(
qui didtum Regem & cariflimum in Chrifto fi-

lium noftrum R. in Roman. Regem Eledtum , necnon & ipfum
£. pro fua voluntate captivaverant ) manibus liberatus , & defenfio-

nera prxdidti Regni & Ecclelialticx libertatis concra ipfos turbato-

res aliumpierit, & ad liberationem patris fui fic efficaciter laborarit,

quod eildcm turbatoribus, virtute altiilimi
,
pro magna parte con-

feftis , idcm Rex fux jam eft redditus libertati, licet ad jura Re-
gix dignitatis non fit, prout defideramus, integraliter refticutus

:

Nos deliderantes ipfum , ad quem eorumdem Regni & ecclefia-

nim defcnlio pcrtinet , in executione defenfionis ejufdem , & ad

reititutionem nujufmodi obtinendam
,
quibus pofilimus , auxiliis

confovere, quia verifimiliter credimus memoratum E. cujus eft ad-

huc valde neceflaria ftrcnuitas ad prxdidta
,
prxter inextimabiles

labores, quos fubiit, & gravia pericula, quibus fe conftanter expo-

fuit, ad utilitatem evidentem eorumdem Regni&ecclefiarum mag-
na expenfarum cura fubiille:

Volumus , & difcretioni tux ,
prxfentium audoritate , manda-

mus quatinus prxdidtos duos prxlatos , Regi eidem acceptos , ad
decimam eandem recipiendam de ipiius Regis deputes voluntatcj

ut ipforum providenria in defenlionem & ad obtinendas reftitutio-

nes prxdictas
, quas memoratus E. conftanter prolequitur , utiliter

convertatur ( Provifo quod eandem decimam in nullos alios uilis

fuperfluos expendi aliquatenus non contingat) invocato ad hoc, fi

neceffe fuerit , auxilio brachii fecularis

:

Contradidtores per cenfuram ecclefiafticam, appellatione poftpo-

fita , compefcendo 1 non obitantibus fi aliquibus a fede apoftolica

fit indultum
, qu5d excommunicari , ififpendi , vel interdici non

poflint per litteras apoftolicas , non facientes plenam & expreflam
de indulto hujufmodi mentionem; aut quibuflibet aliis privilegiis feu

indulgentiis apoftolicis de quibus
,
quorumque totis tenoribus , in

noftris litteris fpecialis mentio fit habenda ; & per quam eflTedus

prxfentium impediri valeat vel differri.

Dat. Perufri, 8 Kal. Odtobr. Pontificatiis noftri anno primo.

Suhflo canahi.

BtiUa qua gratulatnr Comiti Gloverma fuper liheratione Rt'

gis
, ^ Edwardi primogeniti,

CLemens Epifcopus, fervus iervorum Dei, Nobili Viro Gil- Ann. D;
berto Comiti Glovernix, fpiritum confilii fanioris. 1265.

Juventutis tux prudentix paterno congaudemus affedtu, ex eo An. 49.
quod licet, ex humanx fragilitatis infirmo &juvenilis forfan xtatis h. 3.

lubrico, aliquamdiu lapfiis in devium contra tui honoris debitum ^ex Ah-
oberraris, ad cor tamen rediens, perverfitatis aliquorum iniquis as- togr.

fumptx perfualionibus errore depulfo, ad veritatis femitas fortior

rediifti , & ad liberationem dileai Filii Nobilis Viri Edwardi caris-

fimi in Chriflo Filii noftri illuftris Regis Anglix primo-

geniti , operoib ingenio & ingeniofa opera diligenter intendens

,

eaque obtenta eidem Nobili potenter & patenter adhxrens, ad li-

berandum eundem Regem
,
qui tunc a quibufdam fuis perfecutori-

bus tenebatur, cum eodem Nobili alfumptis laboribus, & pericu-

lis non vitatis , efficaciter , prout felix eventus , & profecto tibi

honorabilis, indicat, vacavafti.

Propter quod, ad animx tux falutem fpecialius intendentes, tibi

de abiblutionis beneficio ab excommunicationum fententiis, quas

perfecutoribus adhxrendo prxdidtis te novimus incurrifTe, per fpe-

ciales noftras mandamus litteras provideri , ut noftrx benedidtionis

gratiam
,
quam ribi per impenfa Regi 6c primogenito memoraris

fervitia , & ea qux te fperamus impenfurum impofterum vendicas,

quamque tibi ad lioc parato gratanter afferimus, plenius aflfequaris.

Ideoque Nobilitatem tuam rogamus , monemus & hortamur at-

tente , in remiffionem tibi peccaminum fuadcntes
,
quatinus tux fa-

lutis obtentu feftinans pro pofle ad hujufmodi beneficium obtinen-

dum , Regi prxfeto contra fuos & Regni Anglix perfecutores

,

prout teneris, conftanter airiitas, eundemque primogcnitum omni
qiio poteris favoris &c amoris ftudio proiequaris : Et , ad pacem
Regni prxfati foUicite vacaturus , iptbs ad clementiam erga perfecu-

tores eofdem foUerter inducas.

Nichilominus falubri confilio perfuafurus eifdem ut , nec fufpi-

tione aliqua , nec quorumdam Prxlatorum exceffibus provocati

,

contra ipfbs , aut ecclcfias, vel alias perfonas ecciefiafticas feu jura

ipforum manum moleftationis extendant.

Nos enim exceflus hujufmodi fic , fecundum ipforum exigen-

riam , caftigare proponimus ,
quod , adtore Domino , a fimiubuS

impofterum providebitur eorumdem Regis & Regni quieti &
paci.

In hiis autem fic prudenter exerceas tux nobilitatis induftriam
,

quod tibi exinde apud Deum meritum compares, & apud fedem

apoftolicam plenitudinem uberioris favoris acquiras.

De PardonationihHS
,
per quondam Simonem de Monte-

forti JigiUdtis^ pro ntdlo reputandis.

Ann.
1265.

An. 49
K. 3.

H.J.
».»7.

.°REX omnibus, &c. falutem.

Cum , nobis nuper exiftentibus fub cuftodia &' poteftate

Simonis de Monteforti
,
quondam Comitis Leiceftrix , inimici

noftri
,
qui Sigillo noftro pro fux libito voluntatis utebatur , literx

varix eodem Sigillo contra voluntatem noftram , fignatx fuilfent

,

continentes quod pardonavimus diverfis debitoribus Judxorum ,

Regninoftri, plura debita, in quibus eildem Judxis tenebanmr , &
maxime hiis, qui nobis & primogenito noftro, in turbationeRegni
noflri, nuperhabita, manifefte adverfabantur

,

•Nos, poftmodum, perDei gratiam, de praedifti inimici noftri

manibus liberati, perpendentes ex hoc tam nobis, quam hxredibus
noftris graviflTimum aifpendium pofTG provenire